[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Vassouras

Secretaria Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Subsecretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Vassouras, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve Homologar a decisão da Pregoeira Oficial do Município constante do Processo Administrativo nº 795/2018, na forma a seguir:
MODALIDADE: Pregão Presencial N° 013/2018 – tipo menor preço por item.

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza e Higiene para atender às necessidades das Secretarias do Centro de Cidadania da Prefeitura Municipal de Vassouras.
SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Administração.
FORMA DE PAGAMENTO: Pagamento no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data em que for protocolado o requerimento com a respectiva nota fiscal, conforme item 14 do Edital.
LICITANTES VENCEDORES: Conforme quadro abaixo:
DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA: R$ 7.388,92 (sete mil trezentos e oitenta e oito reais e noventa e dois centavos).
	Item
	Descrição
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total
	Marca

	1
	SACO DE CHÃO , GRANDE, 100% ALGODÃO TIPO 60 KG
	240
	R$ 3,10
	744,00
	SINHÁ

	4
	CERA INCOLOR LÍQUIDA 900 ML
	60
	R$ 10,50
	630,00
	POLYAR

	5
	CERA PARA ARDOSIA VERDE,
LÍQUIDA, LATA COM 900ML DE 1ª
	120
	R$ 10,50
	1.260,00
	POLYAR

	8
	DETERGENTE LÍQUIDO
EMBALAGEM DE 500 ML , 1ª LINHA
	180
	R$ 1,70
	306,00
	BIO BRILHO

	9
	ESPANADOR 30 CM
	24
	R$ 16,80
	403,20
	LIMPAPEL

	10
	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 04 UNIDADES
	160
	R$ 0,94
	150,40
	ASSOLAN

	11
	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA
FACE, EMBLAGEM COM 03 UNID.
	180
	R$ 1,50
	270,00
	WISH

	12
	LIMPA VIDRO LÍQUIDO,
EMBALAGEM DE 500 ML
	48
	R$ 4,63
	222,24
	WORKER

	13
	LIMPADOR MULTIUSO
EMBALAGEM DE 500 ML
	180
	R$ 3,43
	617,40
	RISSILIM

	14
	LUSTRA MOVEIS LIQUIDO,
EMBALAGEM DE 200 ML
	120
	R$ 3,12
	374,40
	WORKER

	16
	PANO DE LIMPEZA,TIPO PERFEX, PACOTE COM 5 UNIDADES
	240
	R$ 1,96
	470,40
	TORREF

	17
	PEDRA SANITÁRIA
	600
	R$ 1,32
	792,00
	TRY ODOR

	20
	SACO PARA LICO 100 LITROS,
EMBALAGEM COM 10
	100
	R$ 4,50
	450,00
	PRATIC PLAST

	26
	VASSOURA DE PELO
	48
	R$ 14,56
	698,88
	LIMPAPEL

AMANBELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI: R$ 7.005,48 (sete mil cinco reais e quarenta e oito centavos).

	Item
	Descrição
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total
	Marca

	2
	 ALCOOL 92º
	240
	R$ 6,82
	1.636,80
	TUPI

	3
	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS
	36
	R$ 3,55
	127,80
	ARQPLAST

	6
	CLORO LÍQUIDO , EMBALAGEM DE 2 LITROS
	240
	R$ 5,09
	1.221,60
	SÉTIMO CÉU

	7
	DESINFETANE LÍQUIDO LAVANDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS
	240
	R$ 4,95
	1.188,00
	RISSILIM

	18
	RODO 30 CM
	36
	R$ 5,98
	215,28
	PANDORA

	19
	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1 KG, 1ª LINHA
	120
	R$ 5,90
	708,00
	ESPUMIL

	21
	SACO PARA LIXO 60 LITROS,
EMBALAGEM COM 50
	240
	R$ 6,98
	1.675,20
	PLASTIBAMA

	23
	VASSOURAS DE VASCULHAR
TETO
	12
	R$ 12,50
	150,00
	PANDORA

	24
	VASSOURINHA SANITÁRIA
	36
	R$ 2,30
	82,80
	PANDORA

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 14.394,40 (catorze mil trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 15.755,08 (quinze mil setecentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos).
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Boletim Oficial do Município (AEMERJ) de 03/05/2018, Comunicado no Quadro de Avisos da Prefeitura em 02/05/2018 e Site da Prefeitura.
Vassouras, 12 de Junho de 2018.
Fabiola Vale da Silva de Alcântara

Subsecretária Municipal de Administração
Ordenadora de Despesa